*Text.* [*Inc.*]: (p. 329). Compositum animal est homo, ex corpore aspectabili et ex anima rationali et incorporea habens totum quod est. [Opposite the *incipit*, in the margin: Ex Ms Caesareae biblioth. exscripta, et latinitate donata ab interprete]. . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 340) Igitur et ieiunium et scenopegia et tubae religionis nostrae mysteria sunt, iam olim quidem praemonstrata, tempore autem suo reipsa comprobata, quando Redemptor noster in carne apparuit, cui gloria et potentia in saecula saeculorum. Amen.

*Editions:*

- 1617. See Composite Editions.
- 1618. See Composite Editions.
- 1638. See Composite Editions.
- 1863. See Composite Editions.

*Biography:*

See above pp. 52–53.

## XXI. IN PULCHERIAM, ORATIO CONSOLATORIA

Editio princeps: 1615, Paris in *G. N. Op. om.*

Recent editions: *PG* 46:864–877; 1967, Leiden in *GNO IX*:461–472 (ed. A. Spira).

*Bibliography:* See under *In Flacillam*, above p. 208. This oration was also published in *ἐγκυκλοπαιδεία φιλολογική* in 1710 by Patousas.

## TRANSLATIONS

## 1. LAURENTIUS SIFANUS

Laurentius Sifanus prepared a Latin translation of *In Pulcheriam*; it was published in 1562. For details of that edition see above pp. 57–59.

*Text* (ed. of Basel, 1562). [*Inc.*]: (p. 365) Equidem haud scio quo pacto accommodem orationem. Nam et duplex video argumentum et utrinque triste et acerbum, ut utrumcunque oratio sumpserit, haud facile lacrymas evitare possit . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 371) Proinde ex animo eiicimus, fratres, aegritudinem et dolorem dormientium nomine contractum, quem soli sustinent, qui spem non habent. Spes autem est Christus, cui gloria et imperium, honos et adoratio in saecula.

*Editions:*

- 1562. See Composite Editions.
- 1571. See Composite Editions.
- 1573. See Composite Editions.
- 1605. See Composite Editions.
- 1615. See Composite Editions.
- 1617. See Composite Editions.
- 1638. See Composite Editions.
- 1858. See Composite Editions.
- 1863. See Composite Editions.
- 1959. See Composite Editions.

*Biography:*

See above p. 63.

## 2. PETRUS FRANCISCUS ZINUS

Petrus Zinus published his Latin version of the funeral oration, *In Pulcheriam* (the

daughter of the emperor Theodosius and his wife Flacilla, see above p. 208) in 1574. For details see above p. 191. His version is based on a Greek text which resembles that of Monacensis gr. 370 (s. X).

*Text* (ed. of Venice, 1574). [*Inc.*]: (p. 122) Quonam modo dicere incipiam nescio. Duplex enim argumentum sed utrumque triste propositum video ut utrumvis tractetur sine lacrymis oratio non possit institui . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 126) Quapropter abiiciamus, fratres, moerorem susceptum ob eos qui dormierunt, quo soli afficiuntur illi, qui spem non habent. Spes autem Christus est, cui gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.